
М И Н О Б Р Н А У К И  Р О С С И И

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

19.10.2018 № 599

О распространении на работников, 
замещающих отдельные должности на 

основании трудового договора в ФГБОУ ВО 
«МГТУ» ограничений, запретов и обязанностей

В соответствии со статьей 349.2 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьями 12.2 и 12.4 Федерального закона от 25.12.2008 №273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», приказом Минобрнауки России от 
26.07.2018 № Юн «О распространении на работников, замещающих
отдельные должности на основании трудового договора в организациях, 
созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством науки 
и высшего образования Российской Федерации, ограничений, запретов и 
обязанностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей в ФГБОУ ВО «МГТУ», при 
замещении которых на работников распространяются ограничения, запреты 
и обязанности, установленные постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.07.2013 № 568 «О распространении на отдельные категории 
граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных 
Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции» согласно 
приложению к настоящему приказу (далее -  Перечень).

2. Начальнику управления кадров Чич Б.А. заключить дополнительные 
соглашения к трудовым договорам, предусматривающие дополнения о 
соблюдении ограничений, выполнении запретов и обязанностей.

3. Начальнику юридического отдела Глебовой Т.А. организовать 
работу по обеспечению соблюдения работниками, замещающими должности, 
указанные в Перечне, ограничений, выполнения запретов и обязанностей.

4. Данный приказ довести до сведения лиц, замещающих должности, 
перечисленные в Перечне, начальника управления кадров Чич Б.А., 
начальника юридического отдела.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



6. Признать утратившим силу приказ от 22.09.2017 № 487 "Об 
утверждении перечня должностей в ФГБОУ ВО "МГТУ", на которые 
распространяются ограничения, запреты и обязанности, предусмотренные 
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2013 № 568»

Ректор С.К. Куижева

Глебова Татьяна Александровна 
52 20 99,



Приложение 
к приказу ректора 
от 19.10.2018 №599

Перечень
в ФГБОУ ВО «МГТУ», при замещении которых на работников 

распространяются ограничения, запреты и обязанности, установленные 
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2013 № 
568 «О распространении на отдельные категории граждан ограничений, 

запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными законами в 

целях противодействия коррупции

Проректор по учебной работе.
Проректор по научной работе.
Проректор по административно-хозяйственной работе.
Проректор по социально-бытовой и воспитательной работе.
Главный бухгалтер.
Заместитель главного бухгалтера.
Директор филиала МГТУ в поселке Яблоновском.
Заместитель директора филиала МГТУ в поселке Яблоновском по 

общим вопросам.
Заместитель директора филиала МГТУ в поселке Яблоновском по 

административно-хозяйственной части.
Заместитель директора филиала МГТУ в поселке Яблоновском по 

среднему профессиональному образованию.
Директор института.
Директор колледжа.
Заместитель директора колледжа по учебной работе.
Заместитель директора колледжа по учебно-воспитательной работе. 
Заместитель директора колледжа по организационно-методической 

работе.
Декан факультета.
Заведующий кафедрой.
Профессор.
Доцент.
Старший преподаватель.
Преподаватель.
Ассистент.
Мастер производственного обучения.
Педагог дополнительного образования.
Директор научной библиотеки.
Заведующий архивом.
Руководитель центра.



Начальник управления.
Заместитель начальника управления.
Начальник отдела.
Начальник гаража.
Начальник научно-технической и опытно-экспериментальной базы. 
Специалист отдела по организации и сопровождению закупок 

финансового управления
Ведущий специалист отдела по организации и сопровождению закупок 

финансового управления

Начальник юридического отдела Т.А. Глебова


